
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modificatoria N° 1 de la Dist. Docente 1er cuatrimestre 2023 // EX-2022-00983893-
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La Resolución RHCD-2022-421-E-UNC-DEC#FAMAF que establece la Distribución Docente para
el primer cuatrimestre de 2023; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente para el primer
cuatrimestre de 2023;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Modificar la RHCD-2022-421-E-UNC-DEC#FAMAF, de acuerdo al Anexo I que
acompaña a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°: Dar de alta la asignatura “Introducción a la Geometría Riemanniana” como
Especialidad I de la Licenciatura en Matemática.

ARTÍCULO 3°: Rectificar el nombre de la materia Optativa de la Licenciatura en Ciencias de la
Computación donde dice “Procesamiento Cuántica de la Información” debe decir “Procesamiento
Cuántico de la Información”.

ARTÍCULO 4°: Asignar doble tarea docente, en el primer cuatrimestre de 2023, a los docentes
Marcos Enrique GAUDIANO y Jorge Alberto REVELLI.

ARTÍCULO 5°: No asignar tarea docente a Luis Ariel BIEDMA e Ignacio Emanuel SCARINCI
durante el primer cuatrimestre de 2023, por haberse acogido al beneficio establecido en el artículo
38 del Reglamento de Doctorado, aprobado por Ordenanza OHCD-2020-2-E-UNC-DEC#FAMAF.



ARTÍCULO 6°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS.





​1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA
​


EX-2022-00983893- -UNC-ME#FAMAF


ANEXO I
​ A) Desafectar a los docentes de las asignaturas, según se detalla a


continuación:
​


​ Asignatura ​ Docente
Algoritmos y Estructuras de Datos I**
(LCC)


ROCCHIETTI, Marco Augusto


Algoritmos y Estructuras de Datos II /
Algoritmos y Estructuras de Datos (LCC /
LMA)


BUSTOS, Facundo José (Prácticos)
COCUCCI, Tadeo Javier


Análisis Matemático I
(LA, LF, LM, PF, PM)


LEVSTEIN, Fernando


Análisis Numérico I / Análisis Numérico
(LM, LMA / LCC)


JARES, Nicolás


Complementos de Análisis Matemático
(PF)


GALVÁN JOSA, Víctor Martín


Computación (PF, PM) MORESCHI, Osvaldo Mario (Teóricos)


Introducción a los Algoritmos (LCC) ALONSO, Dionisio Enrique
AVALOS, Santiago Eugenio
LEE, Matías David (Prácticos)
MOLINA, Matías Daniel


Investigación de Operaciones (LMA) BIEDMA, Luis Ariel


Modelos y Simulación (LCC, LMA) LARES HARBIN LATORRE, Marcelo*


Organización del Computador (LCC) MORETTI, Ignacio


Paradigmas de Programación (LCC) CARDELLINO, Cristian Adrián


Física I / Laboratorio I (FCQ) TIGLIO, Manuel Humberto (x2) (a)
​ (*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


(**) Materias correspondientes al redictado de las asignaturas de primer año.
(x2) Doble tarea en comisiones y horarios diferentes.


(a) Tarea asignada como carga anexa.







​1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA
​


EX-2022-00983893- -UNC-ME#FAMAF
​ B) Afectar a los docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación:
​


​ Asignatura ​ Docente
Algoritmos y Estructuras de Datos I**
(LCC)


ALONSO, Dionisio Enrique (Laboratorio)


Algoritmos y Estructuras de Datos II /
Algoritmos y Estructuras de Datos (LCC /
LMA)


BUSTOS, Facundo José (Laboratorio)


Análisis Matemático I (LA, LF, LM, PF,
PM)


ALMEIRA, Joaquín
GARRONE, Agustín Nicolás
HIDALGO, Juan Vidal Alejandro
RODRÍGUEZ, Alfio Antonio
STAUBER LÓPEZ, Daniela
YARYURA, Claudia Yamila


Análisis Matemático III (LA, LF, LM, PM) TOLCACHIER, Alejandro


Análisis Numérico I / Análisis Numérico
(LM, LMA / LCC)


ROMERO, José Luis


Complementos de Análisis Matemático
(PF)


REVELLI, Jorge Alberto (Teóricos)


Computación (PF, PM) MORESCHI, Osvaldo Mario (Prácticos)
LARES HARBIN LATORRE, Marcelo*
(Teóricos)


Física II (LMA) APREA, María Soledad


Introducción a los Algoritmos (LCC) ARAYA, David Edgardo
GUTIÉRREZ QUISPE, Robert Gerson
GUZMÁN, Juan Gabriel
LEE, Matías David (Teóricos)
MAZUECOS PEREZ, Mauricio Diego
MORETTI, Ignacio
NIEVA, José Iván


Investigación de Operaciones (LMA) JARES, Nicolás


Matemática Discreta I (LCC, LMA) BARRIONUEVO, Ana Josefina
LEVSTEIN, Fernando
MARCOLONGO, Benjamín Reynaldo
MARTÍN, Nicolás Eugenio







​1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA
​


EX-2022-00983893- -UNC-ME#FAMAF
VILLAGRA TORCOMIAN, Lucas


Metodología y Práctica de la Enseñanza
(PM anual)


GIMÉNEZ, Aníbal Darío


Modelos y Simulación (LCC, LMA) GUTIERREZ, María Valeria


Paradigmas de Programación (LCC) COCUCCI, Tadeo Javier


Fundamentos de Procesos Estocásticos
y Estructuras Jerárquicamente
Organizadas (Especialidad II -
Licenciatura en Física)


GAUDIANO, Marcos Enrique


Introducción a la Geometría Riemanniana
(Especialidad I - Licenciatura en
Matemática)


SALVAI, Marcos


Física I / Laboratorio I (FCQ) GAYOL, Amiel Rocío
MOYANO ANGARAMO, Esteban


​ (*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
(**) Materias correspondientes al redictado de las asignaturas de primer año.





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 14 de Marzo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-18-E-UNC-DEC#FAMAF
		2023-03-09T11:52:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-14T09:34:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-14T09:34:24-0300
	GDE UNC




